
P r o t o k ó ł 

z połączonego posiedzenia Komisji Inicjatyw, Planowania i Finansów, Komisji Rewizyjnej 

oraz Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych Rady Gminy Białośliwie odbytego w dniu 

29.04.2026 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Białośliwiu.  

Obecni członkowie Komisji: Betański Janusz, Burzyński Mirosław, Furman Tomasz, 

Rożniatowska-Gwizdowska Teresa, Rybak Agnieszka, Sonnenberg Krzysztof, Suska Joanna, 

Szczepańska Paulina,Wolny Ryszard 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Dawid Tatera, Skarbnik Gminy Pani 

Danuta Polachowska, pracownik merytoryczny G. Charczyńska 

Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.  

2. Omówienie materiałów na XXXII sesję Rady Gminy Białośliwie. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zakończenie obrad. 

 

 Ad 1/ Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Wolny. 

Powitał wszystkich przybyłych radnych. Następnie przedstawił porządek obrad komisji 

połączonych i prawomocność obrad. Obecnych 9 radnych na 15 ustawowego składu.  

Do porządku posiedzenia wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 2/ Komisje zapoznały się z następującymi materiałami sesyjnymi: 

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Białośliwie na 2026 r. 

Wyjaśnienia dot. zmian budżetowych zostaną omówione na dzisiejszej sesji. 

Wójt zgłosił dwie autopoprawki dot.:  

1. W rozdz.60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan dochodów o kwotę 155.400,00 

zł na podstawie Uchwały Nr XXIII/538/26 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 

marca 2026 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 

w 2026 roku na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

tj. na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi Nieżychowo-Nieżychówko”. 

2. W rozdz.60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków majątkowych  

o kwotę 250.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi na działce nr 202/9 w m. 



Nieżychowo” oraz zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 439.025,00 zł na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi Nieżychowo-Nieżychówko”, z tego:  

-wykonanie robót budowlanych –424.225,00 zł (z tego: kwota dofinansowania Województwa 

Wielkopolskiego –155.400,00 zł, środki własne –268.825,00 zł),  

-nadzór inwestorski –12.300,00 zł,  

- przygotowanie projektu stałej organizacji ruchu – 1.500,00 zł,  

- wykonanie tablicy informacyjnej – 1.000,00 zł. 

Do propozycji zmian wniosków nie zgłoszono. 

Komisja po wyjaśnieniach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Białośliwie na lata 

2026-2040. 

Wyjaśnienia dot. zmian w WPF na lata 2026 - 2040 zostaną omówione na dzisiejszej sesji. 

W załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć – dokonano zmian w przedsięwzięciach w niżej 

wymienionym zakresie: 

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 

- w ramach wydatków majątkowych:  

1. Przebudowa drogi na działce nr 202/9 w m. Nieżychowo – zmniejsza się łączne nakłady 

finansowe o kwotę 250.000,00 zł, które po zmianie wynoszą 37.700,00 zł, zmniejsza się limit 

wydatków w 2026 r. o kwotę 250.000,00 zł, który po zmianie wynosi 26.000,00 zł oraz 

zmniejsza się limit zobowiązań o kwotę 250.000,00 zł, który po zmianie wynosi 26.000,00 zł.  

2. Przebudowa drogi Nieżychowo-Nieżychówko – zwiększa się łączne nakłady finansowe  

o kwotę 439.025,00 zł, które po zmianie wynoszą 466.096,50 zł, zwiększa się limit wydatków 

w 2026 r. o kwotę 439.025,00 zł, który po zmianie wynosi 454.025,00 zł oraz zwiększa się limit 

zobowiązań o kwotę 439.025,00 zł, który po zmianie wynosi 454.025,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Komisja po wyjaśnieniach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Uchwała w sprawie nieuwzględnienia petycji złożonej w interesie publicznym przez 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

Ze względu na nieobecność Przewodniczącego i członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

wyjaśnienia zostaną udzielone na sesji.  

W dniu 12 marca 2026 roku do Urzędu Gminy w Białośliwiu wpłynęła petycja 

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO. W swojej petycji Stowarzyszenie wskazało, iż rodzice 



dzieci powinni zostać poinformowani o możliwych niepożądanych skutkach ubocznych 

szczepionki przeciw HPV, stąd w treści petycji zawarty został zestaw informacji  

w przedmiotowym zakresie. 

Pismem z dnia 31 marca 2026r. Wójt Gminy zawiadomił Przewodniczącą Stowarzyszenia 

Polska Wolna od GMO o sposobie załatwienia petycji.  

Petycja została skierowana do Rady Gminy w Białośliwiu, Przewodniczący Rady Gminy, 

pismem z dnia 09.04.2026r. skierował wniosek do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Z informacji zamieszczonej na internetowych stronach rządowych program przeciwko 

wirusowi HPV jest wspólnym programem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa 

Zdrowia. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo Zdrowia przygotowały dla rodziców, 

opiekunów prawnych dziecka wzory: deklaracji, oświadczenia i zgody dotyczącej szczepienia 

przeciw HPV w szkole. W informacjach dla rodziców zostały opisane praktyczne porady jak 

zgłosić się na szczepienie, jak będzie wyglądało szczepienie w szkole, jak i o co zadbać przed 

szczepieniem dziecka. 

Program szczepień jest bezpłatny i działa w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 

2020-2030. Zgodnie z art. 7 ustawy o Narodowej Strategii Onkologicznej podmiotami 

realizującymi działania określone w Strategii są organy i instytucje publiczne oraz podmioty 

działające w systemie ochrony zdrowia, które są obowiązane do współpracy na rzecz realizacji 

Strategii. Podmioty te mogą współdziałać z samorządami zawodów medycznych, 

organizacjami społecznymi, w tym organizacjami zrzeszającymi pacjentów, do których zadań 

statutowych należy ochrona praw chorych na choroby nowotworowe, oraz innymi podmiotami 

zainteresowanymi wsparciem działań określonych w Strategii. 

Minister Zdrowia ma dostęp do najnowszych badań naukowych oraz ekspertów z dziedziny 

medycyny. Ponadto, zadania z zakresu zdrowia publicznego obejmujące m.in. monitorowanie 

stanu zdrowia społeczeństwa, edukację zdrowotną, w szczególności dzieci, działania 

profilaktyczne oraz działania mające na celu rozpoznawanie, eliminowanie oraz ograniczanie 

zagrożeń dla zdrowia koordynuje minister właściwy do spraw zdrowia. 

Jednocześnie zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  do zakresu działania 

gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 

rzecz innych podmiotów. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. 



Organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada do właściwości której należą wszystkie 

sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Rada gminy może działać tylko w zakresie powierzonych jej zadań, zaś sprawy ogólnokrajowe 

nie należą do właściwości gminy i rady gminy, a w szczególności sprawy z zakresu 

wykonywania narodowych strategii zdrowotnych. 

Nadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji rady 

należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Żadna inna ustawa ani akt normatywny nie wskazują, aby zadaniem własnym gminy czy 

kompetencją rad gmin były sprawy edukacji zdrowotnej na poziomie narodowym. 

Komisja wskazuje, że prowadzenie polityki zdrowotnej w zakresie dopuszczania szczepionek 

do obrotu oraz oceny ich bezpieczeństwa należy do właściwych organów państwowych  

i instytucji naukowych, a nie do kompetencji organów gminy. 

Podkreślić należy, że szczepienia przeciwko HPV mają charakter zalecanych szczepień 

ochronnych a nie obowiązkowych.  

W konsekwencji - decyzja o działaniach zdrowotnych wobec małoletnich, w tym o szczepieniu 

podejmowana jest przez ich opiekunów prawnych. Każdy mieszkaniec Gminy Białośliwie ma 

możliwość podjęcia samodzielnej decyzji w sprawie szczepienia.  

 

Ad 3/. Omówienie spraw bieżących. 

 

Ad 4/  Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował i zakończył spotkanie. 

 

                                                                                        

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 Ryszard Wolny 

 

 

Sporządziła: Agnieszka Maternowska 

 


